
Stránka 1 z 3

*KULBX00TFKDE*

Darovací smlouva
č. OLP/00052/2024

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci ………..

dále jen „dárce“

a

Celní správa České republiky

se sídlem / trvale bytem Budějovická 7, 14096 Praha 4

IČO / datum narození: 71214011

osoba oprávněná podepsat smlouvu:

dále jen „obdarovaný“

Článek I.
Předmět daru

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční dar ve výši 80000 Kč
(slovy: …………. korun českých).

2. Obdarovaný prohlašuje, že nadepsaný finanční dar přijímá.

Článek II.
Předání daru



  

Stránka 2 z 3 
 

1. Dárce finanční prostředky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy převede na účet 
obdarovaného číslo .......... vedeného u …………. do ………… dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy. / alt. Dárce finanční prostředky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 
předá obdarovanému v hotovosti do ……..  dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

 
Článek III. 

Ostatní ustanovení 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
dárce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obdarovaný výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 
v registru smluv dárcem zveřejněny. 

2. Finanční dar poskytnutý na základě této smlouvy může být předmětem daně z příjmů. 

3. Finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy mají charakter podpory de minimis podle 
nařízení Evropské komise č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 
dne 24.12.2013. Podpora „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu nesmí za tři po sobě 
jdoucí jednoletá účetní období používaná obdarovaným přesáhnout částku odpovídající 
200.000,- EUR. Obdarovaný bere na vědomí, že dle zákona č. 215/2004 Sb. je dárce 
povinen do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy zaznamenat údaje o poskytnuté 
podpoře de minimis do centrálního registru podpor de minimis. Vyjde-li při 
zaznamenávání údajů do centrálního registru najevo, že je limit obdarovaného pro 
poskytnutí podpory de minimis vyčerpán, obdarovanému zaniká nárok na poskytnutí 
finančního daru a tato smlouva se od počátku ruší. Obdarovaný prohlašuje, že mu nejsou 
známy překážky, které by bránily poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného 
nařízení Evropské komise. Pokud se později ukáže toto prohlášení jako nepravdivé, 
obdarovanému zaniká nárok na finanční dar a tato smlouva se od počátku ruší. V případě 
rozdělení obdarovaného na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je obdarovaný povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat dárce a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor 
malého rozsahu.  

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena v českém jazyce a spory 
vyplývající z této smlouvy nebo spor o existenci této smlouvy (včetně otázky vzniku a 
platnosti) budou rozhodovány podle českého práva a před věcně a místně příslušným 
soudem České republiky. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. Alt. Tato 
smlouva je uzavřena elektronicky a každá strana obdrží jedno vyhotovení.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že 



  

Stránka 3 z 3 
 

s ohledem na výši finančního plnění bude tuto smlouvu zveřejňovat dárce v registru smluv, 
dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti této smlouvy je 
den zveřejnění smlouvy ze strany dárce, i kdyby byla smlouva dříve zveřejněna 
protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

5.        

6.        

 

 V Liberci dne       V       dne            

  

 

……………………… …………………………………. 

XXX                                          

                                             
                

Elektronický podpis: 9.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Petr Anton
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 6.5.2025 16:36 +02:00


